

---

**Fra:** TMFKP PKR Rådhuspost

**Sendt:** 25. februar 2025 13:12

**Til:** Niels Efterstigaard Bjerrum

**Emne:** Svar på spørgsmål stillet af MB Niels E. Bjerrum (A) om klage over gener fra måger den 14. februar 2025, 2025-0059218

Kære Niels E. Bjerrum, MB

På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, Parker, Kirkegårde og Renhold, fremsendes svar på dit spørgsmål stillet den 14. februar 2025 vedr. klage over gener fra måger.

Borgeren vil ligeledes modtage svar fra forvaltningen.

Med venlig hilsen

**Karin Engqvist Johnson**

Fuldmægtig

PKR Sekretariat

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Parker, Kirkegårde og Renhold



## Besvarelse vedrørende klage over gener fra måger

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 14. februar 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### Spørgsmål

En borger har på vegne af en gruppe beboere skrevet til Niels E. Bjerrum om de gener, de oplever fra en stor flok af måger, som har reder på tagene af Sankt Annæ Gymnasium og Københavns Åbne Gymnasium på Sjælør Boulevard.

### Svar

Selv om der er en opfattelse af, at nogle fugle, fx måger, er skadedyr, så er de faktisk ikke. Ifølge Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø under Ministeriet for Grøn Trepert er alle vilde dyr og fugle i Danmark fredede medmindre jagtloven giver tilladelse til at jage eller bestandregulere dem.

Ifølge bekendtgørelse om jagttid for visse pattedyr og fugle kan man søge tilladelse til at regulere en mågebestand. En række betingelser skal være opfyldt for at få tilladelsen. Først og fremmest er det kun ejere eller forpagtere, der kan søge tilladelsen. Sankt Annæ Gymnasium og Københavns Åbne Gymnasium hører ikke under Teknik- og Miljøforvaltningen, og forvaltningen er ikke grundejer på stedet. Forvaltningen kan således ikke søge tilladelsen på vegne af gymnasierne.

Derudover skal man kunne dokumentere, at fuglebestanden er skadevoldende, og ejere eller forpagtere skal have gjort en væsentlig indsats for at bortskræmme eller afværge bestanden, før man kan opnå en reguleringstilladelse.

Forvaltningen er klar over, at der lokalt er steder i byen, hvor flokke af måger er til gene, men overordnet set er de ikke så stor en plage i København generelt, at en bekæmpelse af dem vil blive prioriteret.

Det vil ikke hjælpe at bestandregulere en lokal mågeflok uden, at indsatsen er bydækkende. Forvaltningen har ikke ressourcer til at

**25-02-2025**

Sagsnummer i F2  
2025 - 3589

Dokumentnummer i F2  
183929

Sagsnummer i eDoc  
2025-0059218

bestandregulere fugle. Det vil kræve tildeling af midler i en kommende budgetforhandling.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>.

Rikke Skovbølling Brandt  
Vicedirektør